[44] Felix vero. eius filius. non tantum perfectus orator. sed etiam philosophus fuit. licet in reliqua sua vita rebusque gerendis non pro voto aut merito felix. Poetram non nisi summatim attigit. sed in prosa plurima et optima scripsit. quae tamen malevolentia invidorum plane omnia interierunt. Quamvis condicio ista sit omnium mortalium. ut nullus omnino sit irreprehensibilis. ille perfectus atque optimus dici potest. qui paucis et parvis obnoxius est. Virtus nihilominus sua digna gloria non carebit. sed vel invitam sequetur. ut corpus umbra.

[45] **STANISLAUS CARNOVIUS**. archiepiscopus Gnesnensis. unus e numero doctissimorum hominum. Astraeae ac Sophiae mysta idemque eloquentissimus aetate sua omnium senatorum. et ipse stilo eleganti pluscula volumina posteritati reliquit. et in suo sodalio complures viros egregios habuit. quos et apud regem aliosve principes benigne semper promovit. Egregios autem viros dico. quos e grege hominum vulgarium. ut inquit Petrarcha. aliqua abstraxit excellentia et vel iustitia insignis ac sanctitas (quod. heu. nostra aetate perrarum est). vel rei militaris experientia ac litterarum copia rerumque notitia singulares facit. Quia non omnibus est datum vel sanctitate. vel litteris excellere praeclaroque otio posteritatis amorem ac notitiam promereri (quamvis sint aut docti satis. aut rei militaris periti). sed qui singulari diligentia. labore geniique naturalis inclinatione id assequi nituntur. Tales ille promovit. talis ipse fuit. ut testatur cenotaphium suum a venerabili capitulo almae metropolitanae Ecclesiae Gnesnensis superbe erectum.

[+3] Jan zaś, jego brat, cieszył się poważaniem i popularnością nie tylko dzięki wypowiedzianym w senacie opiniom i godzeniu zwaśnionych ze sobą magnatów, czym zasłużył sobie u mieszkańców Rusi na przydomek Mediatora, lecz i wśród potomnych godny jest pamięci za to, że wzorem Florusa wytwornym piórem opisał w skrócie dzieje naszych przodków i zebrał wszystkie dawne prawa w jeden tom; prawa bowiem, jako następne zaraz po przykazaniach Bożych, uszlachetniają i regulują całe nasze życie. Dzieło to, zwane *Statutem*, uchodzi za najbardziej wiarygodne i cieszy się największym poważaniem wśród tylu doskonałych zbiorów opracowanych przez naszych znawców prawa.

[+4] Jego syn, Szczęsny, to nie tylko doskonały mówca, ale też filozof, choć poza tym w prowadzeniu swych życiowych spraw nie był tak szczęsny, jak sobie życzył i jak na to zasłużył. Tylko sporadycznie uprawiał sztukę poetycką, wiele wszakże napisał doskonałą prozą, co jednak wskutek złej woli ludzi zawistnych omal w całości przepadło. Choć taki los przypadł w udziale wszystkim śmiertelnikom, a mianowicie że nikt nie jest zupełnie bez zarzutu, to doskonałym i najlepszym można nazwać tego, kto obarczony jest niewielu i mało znaczącymi winami. Niemniej cnotcie nie zabraknie zasłużonej chwały, przeciwnie – pójdzie ona jej śladem nawet nieproszona, jak cień za ciałem.